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TEZ YAZIM SÜRECİNDE KARŞILAŞILAN ETİK SORUNLAR* 

 

Turan PAKER1 

Giriş 

Gerek yüksek lisans gerekse doktora düzeyinde tez çalışmaları akademik yöntem ve 

uygulamalarla yürütülen akademik bir üretim sürecidir. Bu nedenle kendine göre üslubu, 

çalışma süreci ve uyulması gereken kuralları vardır. Bilim etiği açısından bakıldığında ise 

yapılan çalışmanın geçerliliği, güvenirliği, veri toplama ve analiz aşamasında titizlikle 

uyulması gereken etik kurallar çeşitli araştırma yöntemi kitaplarında dile getirilmiştir. Bununla 

birlikte, Yükseköğretim Kurumunca ifade edilen akademik etik şu temel değerlere 

dayandırılmaktadır: 

 Akademik özgürlük ve özerklik;  

 Akademik dürüstlük;  

 Sorumluluk ve hesap verebilirlik;  

 Temel hakların korunması ve güçlendirilmesi;  

 Başkalarına saygı;  

                                                                     (Yüksek Öğretim Kurumları, etik davranış ilkeleri) 

Ortaş (2004, s.11) bilim insanını tanımlarken en önemli özelliklerini “evrensel düşünen, 

objektif, ahlaki sorumluluğu yüksek, aydınlanmış, öngörüsü yüksek, tüm insanlığa ve doğaya 

karşı sorumlu, eleştiriye açık ve gerçeği söyleme cesaretine sahip kişi” olarak ifade etmektedir. 

Buradan da anlaşılacağı gibi lisansüstü çalışmalarda da bu temel değerler baz alınarak yapılmalı 

ve bir bilim insanı duyarlılığıyla çalışmalar yürütülmelidir.  Bu bağlamda gerek YÖK gerek 

Gerçek vd. (2011) yükseköğretim kurumlarında ve akademik çalışmalarda tarafların sahip 

olması gereken sorumluluk, uyulması gereken ilkeler ve davranış kurallarını ayrıntılı bir şekilde 

ifade etmişlerdir. 

 

Bu çalışmada tez çalışmaları sürecinde bilim etiği açısından karşılaşılan etik sorunlar üzerinde 

durulmuş ve tez çalışma süreçleri başlangıcından sonuna kadar çeşitli aşamalar olarak 

incelenmiştir. Bu aşamalar şu şekilde ele alınmıştır: tez konusu belirleme ve araştırma 

sorularının oluşturulması, çalışma yönteminin ve çalışma deseninin oluşturulması, veri toplama 

ve uygun veri toplama araçlarının belirlenmesi veya oluşturulması, verilerin araştırma 

sorularına göre değerlendirilmesi ve bulgular, tez yazım süreci; özellikle alan yazında yapılan 

atıfların ele alınış biçimleri,  verilerin yazıya aktarım sorunları, tartışmada yapılan atıfların ele 

alınış biçimleri, Enstitülerin belirlediği yazım kılavuzlarını uyumluluk, tez danışmanının 

rolleri, tez savunma jüri üyelerinin rolleri ve öğrencinin rolleri.   

*Bu çalışma, “Demokratik Değerler Eğitimi ve Bilimde Etik: Değerler ve İlkeler” temalı 2. Uluslararası Çağdaş 

Eğitim Araştırmaları Kongresi’nde davetli konuşmacı olarak yapılan sunumun geliştirilmiş ve  genişletilmiş son 

halidir. 

1Assoc. Prof. Dr. Pamukkale Üniversitesi, tpaker@gmail.com 
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